
In planning and performing our audit of the general purpose 
financial statements of Recreation District No . 1 of the Parish 
of St . Mary , State of Louisiana for the year ended September 30 , 
1996, we obtained an understanding of the internal control 
structure . With respect to the internal control structure , we 
obtained an understanding of the design of relevant policies and 
procedures and whether they have been placed in operation, and we 
assessed control risk in order to determine our auditing 
procedures for the purpose of expressing our opinion on the 
general purpose financial statements and not to provide an 
opinion on the internal control structure . Accordingly, we do not 
express such an opinion . 

We noted one matter involving the internal control structure and 
its operation that we consider to be a reportable condition under 
standards established by the American Institute of Certified 
Public Accountants. Reportable conditions involve matters coming 
to our attention relating to significant deficiencies in the 
design or operation of the internal control structure that , in 
our judgement, could adversely affect the entity's ability to 
record , process, summarize, and report financial data consistent 
with the assertions o~ management in the general purpose 
financial statements . 

A material weskness is a reportable condition in which the design 
or operation of one or more of the specific internal control 
structure elements does not reduce to a relatively low level the 
risk that errors or irregularities in amounts that would be 
material in relation to the general purpose financial statements 
being audited may occur and not be detected w ithin a timely 
period by employees in the normal course of performing their 
assigned functions . 

Our consideration of 
necessarily disclose 
structure that might 
would not necessarily 
also considered to be 

the internal control structure would not 
all matters in the internal control 

be reportable conditions and accordingly , 
disclose all reportable conditions that are 
material weaknesses as defined above . 

A similar letter issued by us 
year ended September 30, 1995, 

dated February 12, 1996, for the 
reported no material weaknesses . 

February 14, 1997 

CERTIFIED PUBLIC ACCOUNTANTS 
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MATER IAL WEAKNESS 



This report is intended solely for the information of management. 
of the District, the Legislative Auditor of the State of 
Louisiana and the Finance Comm ittee of the St . Mary Parish 
Council . However , this report is a matter of public record and 
its distribution is not limited . 

February i4, 1997 

CERT IF IED PUBL IC ACCOUNTANTS 
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INDEPENDENT AUD ITORS ' REPORTS ON INTERNA L 
ACCOUN T ING CONTROL AND COM PL IANCE 



Seareaation of Duties 

A ud itors ' Comm ents 

Condition : While performing audit tests and inquiring about 
internal control, we discovered that there is very little 
segregation of duties within the District 's accounting 
function . 

Criteria Ordinarily , the accounting duties performed in 
organization are segregated to reduce possible errors 
irregularities that could occur in the accounting records 
not be detected . 

Effect : Lack 
weakness in 

a n 

o r 

and 

of segregation of duties results in a material 
internal accounting controls. 

Cause : The District has limited personnel 

Manaaem ent 's Comm ent s 

We have reviewed this situation and have decided 
additional controls gained by employing an additional 
outweighed by the additional costs, at this time . 
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P ITTS /~~ iL~ ATTE 
a corporation of 

cel-tified public accou.tants 

INDEPENDENT AUDITORS ' REPORT ON COMPLIANCE BA SED ON 
AN AUD IT OF GENERAL PURPO SE F INANC IA L 
STATEMENTS PERFORMED IN ACCORDANCE W ITH 

GOVERNMENT AUD IT ING STANDARD S 

We have aud ited the general 
Recreation District No . 1 of 
Louisiana , a component unit of 
year ended September 30, 1996, 
dated February 14, 1997 . 

Compliance with laws, regulations, contracts, and grants 
applicable to Recreation District No . I of the Parish of St

. 

The results of our tests disclosed no 
that are required to be reported 
Standard s . 

Instances of noncompliance 
under Government Auditi0~ 
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Revenue s 

RECREAT ION D ISTR ICT NO . 1 OF THE PA R ISH 
OF ST . MA RY , STATE OF LOU ISIANA 

GOV ERNM ENTAL FUND TYPES 

Sa le s tax 
Ad valc)rem taxes 
Use of money and property 
Rental income 
Other 

Total revenues 

Expenditures 
Current: : 

Culture and recreation 
Salaries and per diem 
Repairs and maintenance 
In surance 

Recreation 
Contract: labor 
Operating supplies 
Gas and diesel 
Advertising 
Office 
M iscellaneous 
Claims $10,000(less $5,500 
in Genera] Long-term debt 
account group liability) 

Capita ] outlay : 
Equipment & improvements 

Debt service : 
Principal 
Interest and fiscal 
charges 

Total expenditures 

Excess (deficiency) of revenues 
over expenditures 

Fund balances, beginning of 
year 

GENERA L 
FUND 

$192,739 

1,978 
6,843 
1,159 

202 .7]9 

4,500 

8,2]4 

1.73,658 

29 .061 

68 .461 

DEBT 
SERV ICE 
FUND 

$146,539 
3,552 

150.091 

85 ,000 

51 ,029 
136 .029 

14 ,062 

84 ,099 

TOTA L 

(MEMORANDUM 
ONLY) 

192 
146 

5 
6 
1 

352 

739 
539 
530 
84 3 
159 
8 ]0 

40 ,655 
26 ,480 
17,642 
22 ,090 
8 ,414 
6 ,760 
4 ,020 

12 ,188 
1] ,987 
1,463 

524 
3 ,686 
5 ,035 

4 ,500 

8 ,214 

85 ,000 

5 1 ,029 
309 .687 

43 .123 

]52 ,560 

Fund balances at end of year $_ 97~522 $ 98,161 $ 195,683 

The accompanying notes are an integral part of these financial 
statem ent s . 
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a corporation of 
certified public accountants 

INDEPENDENT AUD ITORS ' REPORT ON INTERNA L CONTROL 
STRUCTURE BA SED ON AN AUD IT OF GENERAL PURPO SE F INANC IAL 

STATEMENTS pERFORMED IN ACCORDANCE W ITH 

GOVERNMENT AUDITING STANDARDS 

Board of Colmmissioners 
Recreation District No . 1 of the 

Parish of St . Mary , State of Louisiana 
Amelia, Louisiana 

We conducted our 
auditing standards 

audit in accordance with generally 
and Government Auditinq Standards, 

accepted 
issued by 
standard s 

reasonab le 
statem ents 

The management of Recreation District No . ]. of the Parish of St . 
Mary, State of Louisiana is responsible for establishing and 
maintaining an internal control structure . ]n fulfilling this 
responsibilJ ty, estimates and judgments by management ale 
required to assess the expected benefits and related costs of 
internal control structure policies and procedures . The 
objectives of an internal control structure are to provide 
management w ith reasonab le , but not ab solute , assurance that 
ossets are safeguarded against loss from unauthorized use or 
disposition , and that transactions are executed in accordance 
with management 's authorization and recorded properly to permit 
the preparation of financial statements in accordance with 
g[eneral]y accepted accounting principles . Because of inherent 
]imitations in any internal control structure , errors or 
irregularities may nevertheless occur and not be detected . Also , 
~rojection of any evaluation of the structure to luture periods 
]s subject to the risk that procedures may become inadequate 
because of changes in conditions or that the effectiveness of the 
design and operation of policies and procedures may deteriorate . 

]4 
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Rev enu e s 

RECREAT ION D ISTR ICT NO . 1 OF THE PAR ISH OF 
ST . MA RY , STATE OF LOU ISIANA 

GOVERNMENTA L FUND TYPE - GENERA L FUND 
Statement of Revenues , Expenditures, and Changes 

in Fund Balance - Budget and Actual 
For the Year Ended September 30, 1996 

Sales tax 
Use of money and property 
Rentals and other 

Total revenues 

Exloendit ur e s 

Curren t : 
Culture and recreation 

Recreation 
Contract labor 
gurg ler pregram 
Operating supplies 
Gas and diesel 
Advertising 
Office 
M isce] laneous 
ClaJ.ms $10,000(less $5,500 
in General Long-term debt 
account group liability ) 

Capital outlay 
Total expenditures 

Budqet Actual 

180 
1 
8 

189 

44 
28 
18 
22 
14 
8 
5 

11 
1 

13 
2 

4 
2 

000 
600 
100 
700 

600 
000 
000 
000 
000 
000 
000 
000 
500 
000 
000 
800 
500 
500 

9 ,000 
183 .900 

192 
] 
8 

202 

40 
2 6 
17 
22 
8 
6 
4 

12 

1 

739 
978 
0o2 
719 

655 
480 
642 
090 
414 
760 
020 
188 

987 
463 
524 
686 
035 

4 ,500 
8 ,214  

1_ _73,658 

Variance 
Favorable 

/Unfavorable 

$ ]2,739 
378 

( __ 98 ) 
!_3~90 19  

(4,500) 
78.~ 

Excess (deficiency ) of revenues 
over expenditures 5,800 29,061 23,261 

Fund ba lances 
of year 

Fund balances 

at beginning 

at end of year 

65 .567 68 .461 2 .894 

$ 26,]_55 

The accompanying notes are an integral part of these financial 
statem ent s . 
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RECREATION D ISTRICT NO . 1 OF THE PAR ISH OF 
ST . MA RY , STATE OF LOU ISIANA 

NOTES TO THE: F INANC IAL STATEMENTS 

September 30 , 1996 

NOTE 1 - SUMMARY OF SIGN IFICANT ACCOUNTING POL ICIES 

Recreation District No . 1 of the Parish of St . Mary, State of 
Louisiana , was created by Ordinance No . 942 of the St . Mary 
Parish Police Jury (forerunner of the St. Mary Parish Council) 
on November ]4, 1984 . The District encompasses Ward Nine of 
the Parish . The purpose of the District is to provide for 
cultural and recreational activities in that portion of the 
Parish . 

The financial statements of Recreation District No . 1 of the 
Parish of St . Mary, State of Louisiana have been prepared in 
conformity with generally accepted accounting principles (GAAP) 
as applied to government units . The Governmental Accounting 
Standards Board (GASB) is the accepted standard-setting body 
for establishing governmental accounting and financial 
reportJng principles. The more significant of the District 's 
accounting policies are described below . 

A . Reporting Entity 

]in evaluating how to define the governmental unit, for 
finaneial reporting purposes, consideration has been given 
to the following criteria as set forth in GAA P : 

a 

b 
e 

d 

Financial benefit or burden 
Appointment of a voting majority 
Imposition of will 
Fiscally dependent 

Based upon the above criteria , 
unit and integral part of the 
primary government ). 

the District is a component 
St . Mary Parish Council (the 

These financial statements include only the operations of 
the District . 

B . Fund Accounting 

The District uses funds and account groups to report on its 
financial position and the results of its operations . Fund 
accounting is designed to demonstrate legal compliance and 
to aid financial management by segregating transactions 
related to certain government functions or activities. 

-- 6 



NOTE 1 - SUMMARY OF SIGN IF ICANT ACCOUNTING POLIC IES 

r e s o u r c e s . 

Funds are 
proprietar 
divided i 
descriptio 

Governmental Funds 

C 

General Fund 

Debt Service Fund 

(continued) 

The Debt Service Fund is used to account for the 
accumulation of resources for, and the payment of, 
general long-term debt principal, interest and related 
co st s . 

current assets . 

ent 
his 
ent 
et . 
s e s 

s e s 

net 



NOTE 1 SUMMARY OF SIGN IF ICANT ACCOUNT ING POLIC IES 

E . Cash and Cash Equivalents 

(continued) 

Cash and cash equivalents are stated at cost , which 
approximates market . 

F . Fixed Assets 

General fixed assets are not capitalized in the funds used 
to acquire or construct them . Instead , capita] 
acquisitions are reflected as expenditures in governmental 
funds, and the related assets are reported in the general 
fixed assets account group . Fixed assets are valued at 
co st . 

The 
to 
a r e 

Assets in the general fixed assets account group are not 
depreciated . 

G . Compensated Absences 

H . Long-term Obligations 

Long-term debt is recognized as a liability of a 
governmental fund when due , or when resources have been 
accumulated in the debt service fund for payment early in 
the following year . For other long-term obligations, on ly 
that portion expected to be financed from expendable 
available financial resources is reported as a fund 
liability of a governmental fund . The remaining portion of 
such obligations is reported in the general long-term debt 
account group . 

I . Fund Equity 

9- 

fund equity not 
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In accordance with Government Auditinq Standards, we have also 
issued a report dated February 14, 1997 on our consideration of 
RecreatJon District No . 1 of the Parish of St . Mary , Stat~ of 
Louisiana 's, internal control structure and a report dated 
February 14, ]997 on its compliance with laws and regulations . 

February 14 , 1997 
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a corporation of 

celtified public accountants 

INDEPENDENT AUDITORS ' REPORT 

The Board of Comm issioners 
Recreation District No . 1 of the Parish 

of St . Mary , State of Louisiana 
Amelia, Louisiana 

We have audited the accompanying general purpose 
financial statements of Recreation District No . i of the Parish 
of St . Mary , State of Louisiana, a component unit of St . Mary 
Parish , as of and for the year ended September 30, ]996 as 
listed in the tab le of contents . These general purpose 
financial statements are the responsibility of Recreation 
District No . ] of the Parish of St . Mary , State of LouJsiana 's 
management . OUr responsibility is to express an opinion on 
these general purpose financial statements based on our audit . 

We conducted our audit in accordance with generally accepted 
auditing standards and Government Auditing Standards , issued by 
tile Comptro ller Genera l o f the United States . Tho se standard s 
require that we plan and perform the audit to obtain reasonable 
assurance about whether the general purpose financial statements 
are free of material m isstatement . An audit includes examining , 
on a test basis, evidence supporting the amounts and disc]osures 
in the financial statements . An audit also includes assessing 
tile accounting principles used and significant estimates made by 
management , as well as evaluating the overall genera l purpo se 
financial statement presentation . We believe that our audit 
provides a reasonable basis for our opinion . 

In our opinion 
to in the f 
respects , the 
the Parish of 
1996 , and th 
in conformity 

statements referred 
in a]] material 

n District No . ] ol 
as of September 30 , 
the year then ended 
ng principles . 
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Notes to the Financial Statements 
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NOTE 1 - SUMMARY OF SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES (continued) 

J . M emorandum Only - Total Columns 

Total co lumns 
"memorandum only 
to facilitate fi 
not present fin 
changes in fina 
accepted accoun 
comparable to a 
not been made in 

on the financial statements are captioned 
" to indicate that they are presented only 
nancial analysis. Data in these columns do 
ancial position, results of operations or 
ncial position in conformity with generally 
ting principles . Neither are such data 
consolidation. Interfund eliminat$0ns have 
the aggregation of this data . 

NOTE 2 - CASH AND CASH EQUIVALENTS 

NOTE 3 - TAXES 

cash 
A ll 

The District 's property tax is levied in October of each year 
on the assessed value of property within the District 's taxing 
area . Taxes are due and payable by December 31 and taxes are 
considered delinquent January i. Notices regarding seizures 
are sent out in April with the seizure date being May I. The 
taxes are collected on behalf of the District by the Sheriff 
and then remitted to the District . The District actually 
receives most of the taxes in January . 

NOTE 4 - F IXED A SSETS 

A summary of changes in general fixed assets for the year ended 
September 30 , 1996 fo llows : 

Land 
Equipment 
Vehicles 
Building and 
improvement s 

Total 

Balance 
September 30, 

1995 Additions 

80 ,000 

180,785 $8,216 
12 ,851 

1,538 ,972 

Balance 
September 30, 

Removals 1996 

$ 80,000 
$(9,209) 179,792 

12 ,85] 

1,538 ,972 

$1,812,608 $8,216 $(9,209) $If811,615 

Approximately $5,300 in equipment is considered to be idle at 
September 30 , 1996 . 

i0 



NOTE 5 - LONG-TERM DEBT 

The following is a su~ aary of changes in the general long-term 
debt account group for the year ended September 30 , 1996 : 

Balance at October I, 1995 
Reductions 

$ 1,185,000 
( 62 000) 

Balance at September 30, 1996 $ I!120,000 

Obligations payable at September 30, 1996, are as follows 

GENERA L LONG -TERM DEBT 

General Obliqation Bonds 

$925,000 of General Obligation Refunding 
Bonds were issued on November i, 1994 , for 
the purpose of advance refunding certain 
outstanding Genera] Obligation Bonds, Series 
1986. The bonds bear interest at rates ranging 
from 4 .0 percent to 5 .85 percent and mature 
March I, ]997 to March 1, 2006 . The Refunding 
Bonds are being retired from ad valorem taxes. $ 905,000 

$250,000 of General Obligation Bonds were issued 
on December i, 1990, for the purpose of purchasing 
and acquiring lands, buildings, equipment and 
other facilities to be u.~ed in providing recreation 
facilities . The bonds bea~ interest at rates of 
7 .2 percent and 7 .25 percent and are payable throug 
the year 2010. The bonds are being retired from ad 
valorem taxes . 

Total General Obligation Bonds 

Claims payable (Note I0) 

Total General Long-term Debt 

The following is an approximation 
excluding claims at September 30, 

al 

h 

215 ,000 

~,120,000 

5 .500 

$1 125,500 

of future debt requirements 
1996 : 

Yea]_- P r in cip._a_ ][ Interest Total 

1997 
1998 
199!} 
2000 
20011 

2002-2006 
2007-20]0 

$i,12~ OO0 $ 421,23] $1,541,231 
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NOTE 5 - LONG-TERM DEBT (continued) 

The District also has $925,000 of defeased bonds outstanding at 
September 30, 1996 which are not included above . 

I. Establishment and funding of certain debt service funds 

2 . Restriction as to additional debt issuance . 

NOTE 6 - PEN SION PLAN 

The District 's employees are covered under the Federal 
Insurance Contributions Act (Social Security). The District 
makes the required contributions to the fund and is not 
responsible for the benefits . 

NOTE 7 - LEA SE S 

The District has no material long-term non-cancellable lease 
commitments at September 30, 1996 . 

NOTE 8 

Board 
ended 

COM PEN SAT ION OF BOARD MEMBERS 

members received the fo llowing per diem s for the year 
September 30, 1996 : 

Cheryl Dugas 
Carlo Gagliano 
Carolyn Giandelone 
Rayfield Richardson 
Ivy Solar 
Jack Calclwell 
Andrew Gros 
Delores LaJaunie 
Steve Patureau 
James Stansbury 

NOTE 9 - CONCENTRATIONS 

Am ount 

$ 9O 
60 
9O 
8O 
9O 
2O 
20 
20 
20 
20 

$51q 

The District receives ninety-seven percent of its revenues from 
the general public in the form of ad valorem (forty-two 
percent ) and sales (fifty-five percent ) taxes. 
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NOTE 10 - R ISK MANAGEMENT AND CONT INGENC IE S 

The District is exposed to various risks of loss related to 
torts , theft or damage te assets, errors and omissions, 
injuries to employees and natural disasters. 

The D~strict has purchased commercial insurance to protect 
against loss from most. of these perils . However , it is the 
policy of the District to retain a portion of risk of loss 
related to the action of its officers and board members . 

During the year ended September 30, 1996, the District adopted 
the provisions of GASB Statement No . 10, which establishes 
accounting and reporting standards for risk and insurance 
related activities of governmental entities. In accordance 
with provisions of this statement , the District is reporting 
its risk retention activities in its General Fund , except for 
claims to be paid with the future revenues, which are reported 
within the General Long-term Debt Account Group . 

There has been no significant reduction in insurance coverage 
from prior years. 

Settlements in the prier three years have not exceed insurance 
coverages . 

The District 
liability for 
the amount of 

uses specific claim analysis 
unpaid claims. The District 
claims to present value , nor 

purchased any annuity contracts to 
liabilities . 

to estimate its 
does not discount 
has the District 

settle estimated 

Changes in the District 's estimated claims liabilities for the 
years ended September 30, 1995 and 1996 were : 

Liability balance October I, 1994 
Claims and changes in estimate 
Claims paid 

Liability balance September 30, 1995 
Claims and changes in estimate 
Claims paid 

Liability balance , September 30, 1996 

i0 ,000 

Claims liability at September 30, 1996 include $4,500 related 
to reimbursement to independent third party insurers for claims 
paid which is reported in the General Fund . The remaining 
$5,500 in estimated liabi].ity is to be paid with future 
revenues and is reported in the General Long-term Debt Account 
Group . 

The total expenditures reported 
related to retained risk for the 
is $4,500 (plus $5,500 increase 
Account Group ). 

]3- 
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NOTE 1 - SUMMARY OF SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES (continued ) 

The modified accrual basis of accounting is used by all 
governmental fund types . Under the modified accrual basis 
of accounting, revenues are recognized when susceptible to 
accrual (i.e ., when they become both measurable and 
available ). "Measurable" means the amount of the 
transaction can be determined and "available" means 
collectible within the current period or soon enough 
thereafter to be used to pay liabilities of the current 
period . The following Js a summary of how the District 
accounts for its major sources of revenues and 
expenditures: 

Revenues 

Sales and use tax revenues are recorded in the month 
collected by the St . Mary Parish Council 's sales tax 
department . 

Ad valorem taxes (which are based on population and 
homesteads in the District) are recorded in the year the 
taxes are assessed . 

Interest income on investments is recorded when the 
investments have matured and the income is available . 

Substantially all other revenues are recorded when 
received . 

Expend itures 

Expenditures are generally recognized under the modified 
accrual basis of accounting when the related fund 
liability is incurred, except principal and interest on 
general long-term debt which is not recognized until due . 

Other Financinq Sources_ ~Usp~ _ 

Transfers betw een fund s 
repaid are accounted for 
(uses). 

which are not expected to be 
as other financing sources 

D . Budgets 

Budgets are adopted on a basis consistent with generally 
accepted accounting principles . Annual appropriated 
budgets are adopted for the general fund . A ll annual 
appropriations lapse at fiscal year end . Budgets are 
amended when necessary with Board approval. Encumbrances 
are not recorded by the District . 
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